[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,

E.mail  sergokala_ru@mail.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-42
ОКПО 04047027, ОГРН 1070548000775, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№25                                                                                 от 24.01.2018 г.

О проведении медицинских осмотров населения Сергокалинского района

В целях своевременного выявления больных среди населения района и  осуществления профилактических мероприятий по их оздоровлению, Администрация МР «Сергокалинский район»

постановляет:

1. Утвердить календарный план мероприятий по проведению медицинских осмотров и диспансеризации взрослого населения района (прилагается).

2. Обязать всех руководителей обеспечить явку подлежащего контингента в районную поликлинику строго по календарному плану и по вызову участковых врачей с целью охвата диспансеризацией взрослого организованного населения.
3. Рекомендовать главам сельских администраций оказывать содействие медицинским работникам с целью охвата диспансеризацией взрослого неорганизованного населения.
4. Главному врачу ГБУ РД «Сергокалинская ЦРБ» (Багомедов А.Г.) обеспечить качественное проведение осмотров с проведением оздоровительных мероприятий.

5. Главному редактору газеты «К изобилию» (Аледзиева П.Т.) опубликовать календарный план в районной газете.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Умарова З.Б. - зам. главы Администрации МР "Сергокалинский район".
Глава

М. Омаров
ГРАФИК

мед. осмотра  работников образования Сергокалинского района на 2018 год

	№
	ШКОЛЫ
	ДАТА
	ПОДЛЕЖАЛО
	ПРОШЛИ М/О

	1.
	МКОУ «Сергокалинская СОШ №1»
	1.2 августа
	93

	2.
	МКОУ «Сергокалинская СОШ №2»
	3.6 августа
	131

	3.
	Мюрегинская СОШ
	7.8.9 августа
	79

	4.
	Н.Мугринская СОШ
	10.08.18 г.
	27

	5.
	Мамаульская СОШ
	13.08.18 г.
	35

	6.
	Мургукская СОШ
	14.08.18 г.
	53

	7.
	Канасирагинская СОШ
	15.08.18 г.
	34

	8.
	Бурдекинская СОШ
	16.08.18 г.
	34

	9.
	Н.Махаргинская СОШ
	16.08.18 г.
	31

	10.
	Кичигамринская СОШ
	17.08.18 г.
	56

	11.
	Кадыркентская СОШ
	20.08.18 г.
	45

	12.
	Урахинская СОШ
	20.08.18 г.
	30

	13.
	Аймаумахинская СОШ
	21.08.18 г.
	28

	14.
	Н.Мулебкинская СОШ
	22.08.18 г.
	37

	15.
	Бурхимахинская СОШ
	23.08.18 г.
	49

	16.
	Миглакасинская СОШ
	24.08.18 г.
	40

	17.
	Дегвинская СОШ
	27.08.18 г.
	38

	18.
	Цурмахинская НОШ
	27.08.18 г.
	16

	19.
	Ванашимахинская СОШ
	28.08.18 г.
	32

	20.
	Аялизимахинская СОШ
	29.08.18 г.
	36

	21.
	Краснопартизанская СОШ
	30.08.18 г.
	34

	22.
	Балтамахинская СОШ
	28.08.18 г.
	29

	23.
	Работники Управления образования
	 19.06.18 г.
	21

По графику работников школ предоставляются на м/осмотр и технические работники и учащиеся 1 кл., впервые идущие в школу, не прошедшие медосмотр ранее.

Главный врач
Сергокалинской ЦРБ

 Багомедов А.Г.

Приложение

к постановлению Администрации

МР «Сергокалинский район»

от 24.01.2017г. №25
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

проведения Дополнительной диспансеризации и медосмотров населения Сергокалинского района на 2018 г.

	№
	Контингент
	Характер медосмотра
	Кол-во
	Дата

проведения
	Ответственный

за явку
	Примечание
(отметка проведения медосмотра)

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.

	1.
	Работники здравоохранения
	Медосмотр
	450
	с 09 по 31 января
	Гаджиев Г.М.

Магомедова К.А.

Магомедова З.М.

	2.
	Работники я/садов

	я/сад №1

я/сад№5

я/сад№2

я/сад№3

я/сад№4

я/сад Кичигамри

я/сад Мюрего

я/сад Н.Мугри

я/Сад Ванашимахи

я/сад Аялизимахи
я/сад Н. Махарги

я/сад Бурдеки

я/сад Урахи

я/сад Миглакасимахи
я/сад Краснопартизанск

я/сад Маммаул

я/сад Дегва

я/сад Кадыркент
	33

47

28

33

20

19

27

9

10

9

13
13

12

13

13

14

14

8
	02.02.18

05.02.18

07.02.18

08.02.18

09.02.18

12.02.18

13.02.18

14.02.18

14.02.18

14.02.18

15.02.18
15.02.18

19.02.18

19.02.18

21.02.18

22.02.18

26.02.08

27.02.18

	3.
	Приписка и призыв

(по графику РВК)

-/-/--/

-/-/-/-

-/-/-/--

-/-/-/--

-/-/-/-/-

-/-/-/-/-
	м/о ППГВУ гр. 1999 г.р.

Весенний призыв

Осенний призыв

	Январь –12,16,18,23,25

Февраль –2,10,15,27

Март – 6,13,20,22

Апрель – 4, 6,9,10,13,17,20, 25,27.

Май – 4,11,16,18,25

Июнь – 1,8,15,22,

Июль – 2,6,

Октябрь–1,3,5,10,12,17,19,24,25,

Ноябрь – 1,2,7,9,16,23

Декабрь – 5,7,14,21
	Главы админ. сел и РВК

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/

-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

	4.
	Дети декретированных контингентов:

· 1 год

· 3 года

· 7 лет

· 10 лет

· От 14 до 17 лет
	Д/Д
	3396

580

450

429

391

1549
	Дети декретированных контингентов обследуются вне графика по достижении ими возрастного ценза
	Врачи педиатры, зав. ФАП, рай педиатр.

Зав. каб. мед. профилактики

	5.
	Учащиеся школ

Сергокалинская СОШ №1
Сергокалинская СОШ №2
Кадиркентская СОШ

Мюрегинская СОШ
Н.Мугринская СОШ

Краснопартизанская СОШ

Дегвинская СОШ

Ванашимахинская СОШ

Аялизимахинская СОШ

Н.Махаргинская СОШ

Бурдекинская СОШ

Мургукская СОШ

Канасирагинская СОШ

Урахинская СОШ

Аймаумахинская СОШ

Н.Мулебкинская СОШ

Миглакасимахинская СОШ

Бурхимахинская СОШ

Цурмахинская НОШ

Кичигамринская СОШ

Маммаульская СОШ

Балтамахинская СОШ
	М/осмотр

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/

-/-/-/
	3348

468

791

87

422

44

113

91

68

71

39

74

255

47

69

57

49

151

63

73

198

85

33
	Сентябрь-октябрь

13,16,17, октября

18-20 октября

29 сентября

10-12 октября

09 октября

25 сентября

22 сентября

12 сентября

11 сентября

8 сентября

7 сентября

5-6 сентября

4 сентября

22 сентября

16 сентября

15 сентября

18-19 сентября

13 сентября

14 сентября

26 сентября

28 сентября

27 сентября
	Зав ОНО  директора школ

-/-/-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-/-

-/-/-/

-/-/-/

-/-/-/

-/-/-/

-/-/-/

-/-/-/

-/-/-

-/-/-/

-/-/-

-/-/-/

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-/

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

	6.
	Подростки 2001-2002 -2003 г

Согласно  графику

Сергокалинская СОШ №1
Сергокалинская СОШ №2
Мургукская СОШ
Кадыркентская СОШ
Дегвинская СОШ
Аялизимахинская СОШ
Ванашимахинская СОШ
Н.Махарги и В.Махарги СОШ
Бурдекинская СОШ
Канасирагинская СОШ
Кичигамринская СОШ
Маммаульская СОШ
Балтамахинская СОШ
Мюрегинская СОШ
Н.Мугринская СОШ
Урахинская СОШ
Аймаумахинская СОШ
Хабкаймахинская СОШ
Н.Мулебкинская СОШ
Миглакасимахинская СОШ
Бахмахинская СОШ
Бурхимахинская СОШ
Цурмахинская НОШ
Краснопартизанская СОШ
	М/ осмотр

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-
	869

142

178

56

27

18

26

2

17

19

11

50

17

9

93

16

22

10

9

11

43

23

10

23

32
	Март-апрель-май

                1,2,5  марта

7,12,14  марта

15,16,19 марта

21 марта

23 марта

26 марта

27 марта

28марта

29 марта

30 марта

               2 апреля

3 апреля

 5 апреля

11 апреля

12 апреля

16 апреля

18 апреля

19 апреля

23 апреля

24 апреля

26 апреля

30 апреля

3 мая
	Подростковый врач Зав. ФАП

Главы администраций

	7.
	Работники сельхозпредприятий

ГУП Кр. Октябрь
СПК Г.Далгат

Маммаульский и Аймаумахинский
Балтамахинский и Аялизимахинский
Ванашимахинский

Кадиркентский
Сулейманова

Куйбышева

Победа
Калинина

Краснопартизанск

Управление с/х-ва

СПК Канасирагинский

СПК Н/Махаргинский

СПК Кичигамринский
	м/о

-/-/-/-

-/-/-/

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/

-/-/-/-

-/-/-/-
	34

14

1 и 5

10 и 2

10

11

5

5

5

5

5

3

1

3

2
	Май 2018

07.05.18

08.05.18

08.05.18

08.05.18

10.05.18

10.05.18

10.05.18

14.05.18

14.05.18

14.05.18

14.05.18

14.05.18

15.05.18

15.05.18

15.05.18
	Упр.с/х

Руков.хозяйств,

зав ФАП

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-/

-/-/-/-

-/-/-

-/-/-/

-/-/-/-

-/-/-/

-/-/-/

-/-/-

-/-/-

-/-/-/-

	8.
	Сельские администрации с ведомственными учреждениями

(д/сады, клубы, библиотеки)

Администрация МР «Сергокалинский район»+ МКУ «ЕДДС»
Сельсовет Сергокалинский
Сельсовет Ванашимахинский
Сельсовет Дегвинский
Село Аялизимахи
Сельсовет Бурдекинский
Село Канасираги
Село Мургук
Сельсовет Урахинский
Сельсовет Аймацмахинский
Сельсовет Миглакасимахинский
Сельсовет Нижнемулебкинский
Сельсовет Кичигамринский
Село Маммаул
Село Мюрего
Сельсовет Новомугринский
	м/о

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-

-/-/-/

-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-
-/-/-/-
	13

38

6

8

9

9

8

12

12

6

8

7

12

6

23

7
	15.05.18

17.05.18

19.05.18
19.05.18

19.05.18

21.05.18

21.05.18

21.05.18

23.05.18

23.05.18

23.05.18

24.05.18

24.05.18

24.05.18

28.05.18

28.05.18
	Главы с/адм.

	9.
	Учреждения и организации

Сергокалинское ДЭП №31

Отдел по финансам и налоговым вопросам
Редакция газеты «К изобилию»
УСЗН

КЦСОН

Военкомат

ОФК (казначейство)

МУП «Благоустройство»

ЦБС (библиотека)

ООО ЭСИД финанс

Отдел статистики

Управление образования

Центр занятости населения
ТБС

БТИ

ДЮСШ с. Мюрего

ДЮСШ с. Сергокала

МКУ ДО  Школа искусств

ДДТ (дом детского творчества)

Лесхоз

МКУ «МЦБ»

ЦБОУ

РУЭС

МКУК СМКДЦ
	Д/Д

-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-//-/-/-

-/-/-/-

-/-/-

-/-/-/

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-
	354

20

7

8

22

169

27

8

28

40

12

2

18

9

4

1

16

36

21

15

8

20

16

18

34
	июнь

29.05.18

29.05.18

30.05.18

30.05.18

4-7.06.18

31.05.18

13.06.18

                13.06.18

14 июня

18 июня

18 июня

19 июня

19 июня

20 июня

                20 июня

20 июня

21 июня

25 июня

26 июня

26 июня

27 июня

28 июня

29 июня

02.07.18
	Руководители учреждений и организаций

-/-/-

-/-/-/

-/-/-

-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-

-/-/-/

-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

-/-/-/-

	10.
	Пенсионеры неработающие,

 в т.ч. выездной бригадой

с. Кичигамри

с. Маммаул

с. Балтамахи

с. Мюрего

с. Урахи

с. Аймаумахи

с. Миглакаси

с. Н.Мулебки

с. Бурхимахи
	Д/Д

-/-/-

-/-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

	По мере обращения

осмотр выезд. бригадой

10 июля

11 июля

12 июля

13 июля

16 июля

17 июля

                18  июля

 19  июля

20 июля
	Главы

администраций

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

-/-/-

	ИТОГО

	В т.ч.. работающих:

Главный врач

Сергокалинской ЦРБ

 Багомедов А.Г.
PAGE